О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела № 141

о нарушении антимонопольного законодательства

22 октября 2015 г.                                                                                   г. Липецк

Комиссия Липецкого УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии: А.А. Сешенов – руководитель управления,

Члены комиссии:

Д.А. Шелестенко – начальник отдела рекламы и недобросовестной конкуренции;

И.Г. Дубовская – специалист-эксперт отдела рекламы и недобросовестной
конкуренции,

рассмотрев дело № 141, возбужденное в отношении ООО Ломбард «Сапфир» <…>
по признакам нарушения ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившихся в получении преимуществ перед
хозяйствующими субъектами – конкурентами путем распространения искаженных
сведений о финансовой услуге, оказываемой обществом, и введении в
заблуждение потребителей в нарушение действующего законодательства
Российской Федерации,

в присутствии:

представителей лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения ч. 1
ст. 14 ФЗ «О защите конкуренции» – ООО Ломбард «Сапфир» <…>,

УСТАНОВИЛА:

Определением о назначении дела № 141 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению от 09.10.2015 рассмотрение дела было
назначено на 10 часов 00 минут 22 октября 2015 года в Липецком УФАС России.

Сведения о надлежащем уведомлении ООО Ломбард «Сапфир» о дате, времени и
месте рассмотрения дела № 141, возбужденного по признакам нарушения
антимонопольного законодательства, в Липецком УФАС России отсутствуют.

В соответствии с пунктом 1, 2, 5 частью 1 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

         1. Рассмотрение дела № 141 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 141 на 10 ч. 00 мин. 29.10.2015 по адресу: 398050,
г. Липецк, пл. Плеханова, д.1, каб. 506, тел. (4742) 27-83-19.

3. ООО Ломбард «Сапфир» представить в срок до 29.10.2015 следующие
документы (копии, заверенные надлежащим образом) и информацию:

- письменные объяснения по факту возбуждения дела по признакам нарушения п.
1, п. 2 ч. 1 ст. 14 ФЗ «О защите конкуренции»;

- иные документы и материалы, имеющие отношение к делу по своему усмотрению.

                   Непредставление в территориальный антимонопольный орган сведений
(информации), а равно представление заведомо недостоверных сведений
(информации) влечет ответственность, предусмотренную частью 5 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Явка ответчика по делу или его представителя и лиц, участвующих в деле (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела, документом удостоверяющих
личность) обязательна.